АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ЬО » О Л 2 0 2 №  ^93

О создании балансовой комиссии

г. Кыштым

В целях анализа деятельности муниципальных предприятий,
эффективного использования муниципального имущества системы
коммунальной инфраструктуры и обеспечения контроля за использованием
бюджетных средств на территории Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать балансовую комиссию в следующем составе:

Топол А.М.

Никитина Э.А.

Гайду хина О. В.

Лукина М.А.

Бочегова О.Ю.

Исполняющий обязанности заместителя главы
Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям, председатель
комиссии;
Председатель комитета по управлению
имуществом администрации Кыштымского
городского округа, заместитель председателя
комиссии;
Заместитель Главы Кыштымского городского
округа, начальник финансового управления
администрации Кыштымского городского
округа;
Начальник управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского
округа;

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом комитета по
управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа»;

Важенина Я.Н. Заместитель председателя комитета по
управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа;

Каледина О.Г. Заместитель начальника управления
стратегического развития и привлечения
инвестиций администрации Кыштымского
городского округа, секретарь комиссии.

2. Утвердить Положение о проведении балансовых комиссий
(приложение).

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Кыштымского городского округа от

23.01.2023 г. № 137 «О внесении изменения в постановление администрации
Кыштымского городского округа от 27.03.2013 г. № 878 «О создании
балансовой комиссии»»;

постановление администрации Кыштымского городского округа от
10.02.2025 г. № 332 «О внесении изменения в постановление администрации
Кыштымского городского округа от 27.03.2013 г. № 878 «О создании
балансовой комиссии»»;

постановление администрации Кыштымского городского округа от
27.03.2013 г. № 878 «О создании балансовой комиссии».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя начальника управления стратегического развития и привлечения
инвестиций администрации Кыштымского городского округа Каледину О.Г.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя Главы Кыштымского городского
округа по экономике и инвестициям Топол А.М.

Глава Кыштымского городского округа г ~ _____ А Л .Заикин
Подписан: Заикин
Алексей
Александрович
дата. 2026-02-10 13:
40:30

Приложение
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от 3 0  СЧ 2-0 Uo № В  5

Положение о проведении балансовых комиссий

1. Балансовая комиссия проводится по результатам финансово­
хозяйственной деятельности предприятий за год или иной период по
решению балансовой комиссии по отдельному графику.

2. От предприятия на балансовой комиссии присутствуют:
руководитель предприятия, главный бухгалтер, главный экономист,
руководители технических служб и иные специалисты, приглашённые по
решению руководителя предприятия.

3. Балансовая комиссия проводится только при более 60-процентной
явке членов комиссии и представителей предприятия.

4. Руководитель предприятия докладывает членам комиссии о
деятельности предприятия не более 20 минут. Руководитель предприятия
может поручить присутствующим специалистам сделать дополнения,
пояснения к докладу.

5. Материалы доклада на балансовой комиссии представляются в
управление стратегического развития и привлечения инвестиций
Администрации Кыштымского городского округа в пяти экземплярах за
неделю до назначенной даты проведения комиссии.

6. Доклад руководителя должен содержать:
анализ финансово-хозяйственной деятельности за отчётный период,

основные технико-экономические показатели;
анализ себестоимости выпускаемой продукции или работ, услуг,

изложенный по следующей схеме:
расход материалов (основных, вспомогательных), топлива,

электроэнергии — сопоставить в соответствии с нормами расхода, в
сравнении с предыдущим периодом, выявить причины перерасхода или
экономии в сравнении с плановыми показателями;

при анализе затрат на заработную плату необходимо рассмотреть
среднюю зарплату, численность, выявить причины роста, снижения,
задолженности по выплате зарплаты;

при анализе накладных расходов необходимо проанализировать
динамику по периодам, выявить причины и пути снижения;

анализ ремонтных работ представить в соответствии с утверждёнными
графиками, сметами, с указанием причин отклонений и предложений по
снижению затрат;

анализ технических мероприятий, направленных на энергосбережение,
снижение потерь, затрат, улучшение качества, оснащение приборами учёта.

Анализ дебиторской задолженности в разрезе потребителей услуг,
мероприятия по снижению дебиторской задолженности;

Анализ кредиторской задолженности, мероприятия по снижению;
Анализ выполнения мероприятий по протоколам предыдущих

балансовых комиссий;
Реализация на предприятии инвестиционных проектов, программ.
7. После доклада члены комиссии задают вопросы руководителю

предприятия и присутствующим специалистам, вырабатывают решение.
8. Материалы проведения балансовой комиссии оформляются

протоколом.

Исполняющий обязанности
заместителя Г лавы Кыштымского городского округа,
по экономике и инвестициям А.М.Топол